
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

.« (£ £ _ »  , ^ у ^ 2017г. № # 6 0 - О Л - / У ?

О проведении в 2017 году мероприятий по созданию 
в дошкольных образовательных, общеобразовательных 
организациях, организациях дополнительного образования 
детей условий для получения детьми-инвалидами качественного 
образования в рамках реализации государственной программы 
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы

В целях реализации в 2017 году государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, государственной программы 
Республики Дагестан «Доступная среда» на 2016-2018 годы» (далее - 
Программы) и Соглашения между М инистерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан от 15 февраля 
2017 года № 149-08-141

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- пообъектное распределение средств на реализацию мероприятий по 
созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, 
организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам) условий для получения детьми- 
инвалидами качественного образования согласно приложению №1;

- форму Соглашения между М инистерством образования и науки 
Республики Дагестан и муниципальными образованиями Республики Дагестан 
о предоставлении субсидии на проведение мероприятий по созданию в 
дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, 
организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам) условий для получения детьми- 
инвалидами качественного образования согласно приложению №  2;

- форму отчета об осуществлении расходов бюджета муниципального 
образования, источником финансового обеспечения которых является 
субсидия, предоставленная на софинансирование расходов на реализацию



мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в части реализации мероприятий по созданию 
условий для получения детьми-инвалидами качественного образования, 
согласно приложению № 3;

- форму отчета муниципального органа о достижении значений 
показателя результативности использования субсидии, предоставленной на 
проведение мероприятий по формированию в муниципальном образовании 
сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для 
инклюзивного образования детей-инвалидов, согласно приложению № 4.

2. Управлению экономики, планирования и бюджетного процесса:
- обеспечить заключение Соглашений между Министерством образования

и науки РД и муниципальными образованиями о предоставлении субсидии на 
проведение мероприятий по созданию в дошкольных образовательных, 
общеобразовательных организациях, организациях дополнительного 
образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным
общеобразовательным программам) условий для получения детьми- 
инвалидами качественного образования в срок до 1 апреля 2017 г.;

- обеспечить проведение конкурсных процедур для реализации 
Программ, в том числе в подведомственных учреждениях, в течение 20 дней 
после заключения Соглашения;

- обеспечить своевременный сбор и свод отчетных данных по 
муниципальным образованиям согласно приложениям № 3, 4;

- разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки РД в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: www.dagminobr.ru;

- направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке;

- настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

3. Начальнику Управления по имуществу и материально-техническому 
обслуживанию Магомедову Г.М. обеспечить контроль за своевременным 
выполнением ремонтных работ в срок до 20 декабря 2017 г. в 
подведомственных Министерству образования и науки РД учреждениях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Управления экономики, планирования и бюджетного процесса -  
Халилова Т.М. . ______________________

Министр Ш.Шахов

http://www.dagminobr.ru


Приложение 1
ПООБЪЕКТНОЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидии на реализацию мероприятий по созданию в дошкольных 
образовательных, общеобразовательных организациях, организациях 

дополнительного образования детей (в том числе в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным программам) условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования

№ П олное наименование 
общ еобразовательной организации

Адрес
общ еобразовательн 

ой организации 
(индекс,

местонахождение)

О бъем субсидии, 
предоставляемой 
из федерального 

бю дж ета (рублей)

Объем 
бю дж етны х 

ассигнований, 
предоставляемы 

х из
республиканской 

о бю дж ета 
(рублей)

Объем 
бю дж етны х 

ассигнований 
бю дж ета 

муниципального 
образования, 

предусмотренны  
й на реализацию  

м ероприятий 
(рублей)

Дошкольные образовательные организации

1.

М униципальное бю дж етное 
учреж дение городского округа «город 

Дербент» дош кольное 
образовательное учреж дение 

«Детский сад №  16»

г. Дербент, 
У л.Гейдара 
А лиева, 6 1 137 980,0 57 000,0 57 000,0

2.

М униципальное бю джетное 
дош кольное образовательное 

учреж дение «Ц ентр развития ребенка- 
детский сад № 20 «Аленушка»

г. Дербент, 
У л.Генриха 
Гасанова, 5а 1 137 980,0 57 000,0 57 000,0

3.
М униципальное казенное 

образовательное учреж дение 
«П рогимназия № 10 «Сказка»

г. Х асавю рт, ул. 
Воробьева, д .46а

1 137 980,0 57 000,0 57 000,0

4.
М униципальное казенное 

общ еобразовательное учреж дение 
дош кольного и младш его ш кольного 

возраста «П рогимназия № 6 «Ивушка»

г.Хасавю рт, ул. 
А лиева, д. 41

1 137 980,0 57 000,0 57 000,0

5.
М униципальное казенное дош кольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка-детский сад № 11»

г. И збербаш , ул. 
Г .Гамидова, 816

1 137 980,0 57 000,0 57 000,0



6.
М униципальное бю джетное 

дош кольное образовательное 
учреж дение «Детский сад № 31»

г. М ахачкала, ул. 
А. А лиева, 21а

1 137 980,0 57 000,0 57 000,0

7.
М униципальное бю джетное 

дош кольное образовательное 
учреж дение «Детский сад для детей 

раннего возраста № 1»

г. М ахачкала, ул. 
А скерханова, 10

1 137 980,0 57 000,0 57 000,0

8.

Государственное бю дж етное 
дош кольное образовательное 

учреж дение Республики Дагестан 
«Республиканский детский сад № 1»

г.Избербаш , ул. 
Г амидова,2а

1 137 990,0 106 600,0
0,0

Общеобразовательные организации

9.

М униципальное казенное специальное 
(коррекционное)
общ еобразовательное учреж дение для 
обучаю щ ихся воспитанников с 
ограниченными возмож ностями 
здоровья «Специальная 
(коррекционная) общ еобразовательная 
ш кола-интернат № 7 V III вида»

г. Дербент, ул. 3 
И нтернационала, 

1
3 079 710,0 154 000,0 154 000,0

10.

М униципальное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное 
учреж дение «Специальная 
(коррекционная) общ еобразовательная 
ш кола№  10 (VIII вида)»

г. Каспийск, ул. 
Трудовая, 116

3 079 710,0 154 000,0 154 000,0

И .

М униципальное казенное специальное 
общ еобразовательное учреждение 
«С пециальная (коррекционная) 
общ еобразовательная ш кола-интернат 
II вида»

г. М ахачкала, ул. 
О лега К ош евого, 

34а
3 079 710,0 154 000,0 154 000,0

Организации дополнительного образования

12.
М униципальное бю джетное 
образовательное учреж дение 

дополнительного образования 
детей «Станция ю ных 

натуралистов»

г. Каспийск, 
ул. Н азарова, 

3
780 160,0 40 000,0 40 000,0

13.

М униципальное бю дж етное 
учреж дение дополнительного 
образования детей «Детский 

морской центр «Алые паруса»

. М ахачкала, 
ул.

Ю .А каева, 7а
780 160,0 40 000,0 40 000,0



Приложение № 2 
к приказу Минобрнауки РД 

о т « » 2017 г. №

СОГЛАШЕНИЕ
между Министерством образования и науки 

Республики Дагестан и
___________________________ (наименование муниципального органа исполнительной власти)

о предоставлении субсидии на проведение мероприятий по созданию в 
дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, 

организациях дополнительного образования детей (в том числе в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам) 
условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

г. М ахачкала " " 2017 г. №

Министерство образования и науки Республики Дагестан, именуемое в 
дальнейшем «Министерство», в лице министра образования и науки Республики 
Дагестан Шахова Шахабаса Курамагомедовича, действующего на основании 
Положения о Министерстве образования и науки Республики Дагестан, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 марта
2014 года № 83, и Указа Президента Республики Дагестан от 17 сентября 2013 г. 
№ 264 «О назначении членов Правительства Республики Дагестан», с одной
стороны, и _________ ______( наименование муниципального органа исполнительной власти), именуемая в
дальнейшем «Исполнительно-распорядительный орган», в лице Главы 
администрации муниципального образования___________________________
(наименование муниципального органа исполнительной власти) ____  _________(Ф.И.О.), действующего на
основании____________________________(дата) № ________ , с другой стороны,
именуемые в дальнейшем Сторонами, в соответствии с государственной 
программой Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря
2015 г. № 1297, и государственной программой Республики Дагестан «Доступная 
среда» на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 28 марта 2016 г. № 65, заключили настоящее Соглашение 
о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1. В соответствии с настоящим Соглашением Министерство обязуется 
предоставить в 2017 году средства из федерального бюджета и республиканского 
бюджета Республики Дагестан (далее-Субсидия) бюджету

( наименование муниципального органа исполнительной власти) Н<1

софинансирование расходов на реализацию мероприятий, включенных в
_______________________________________________________ (указать наименование и реквизиты муниципального

нормативно-правового акта, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования, в целях софинансирования

которого предоставляется Субсидия), в размере__________________ (сумма прописью) рублей, а
Исполнительно-распорядительный орган обязуется принять Субсидию,

1



использовать ее по целевому назначению, определенному настоящим 
Соглашением.

II. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
1. Условиями предоставления Субсидии являются:
1) наличие муниципального нормативно-правового акта,

предусматривающего реализацию мероприятий в соответствии с пунктами 2.4., 2.5, 
2.6 приложения № 4 к государственной программе Республики Дагестан 
«Доступная среда» на 2016-2018 годы», в выполнении которых участвует 
Исполнительно-распорядительный орган и на реализацию которых предусмотрено 
софинансирование за счет средств Субсидии (далее - Программа):

2) формирование в дошкольных образовательных, общеобразовательных 
организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для 
получения детьми-инвалидами качественного образования (установка пандусов, 
поручней, подъемных устройств, расширение дверных проемов, приспособление 
путей движения внутри зданий для инвалидов с нарушением опорно-двигательного 
аппарата и инвалидов, передвигающихся на креслах-каталках, средств ориентации 
для инвалидов по зрению и инвалидов по слуху) (пунктами 2.4., 2.5, 2.6 
приложения № 4 к государственной программе Республики Дагестан «Доступная 
среда» на 2013-2015 годы») (далее - Мероприятие).

3) наличие в бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований 
на исполнение расходного обязательства муниципального образования, на 
финансирование которого предоставляется Субсидия;

4) наличие обязательства муниципального образования, устанавливаемого 
Программой муниципального образования по обеспечению по итогам реализации
Программы муниципального образования в 2015 году доступности в _____
образовательных учреждениях.

2. При заключении настоящего Соглашения Исполнительно
распорядительный орган представляет в Министерство следующие документы:

1) заверенную в установленном порядке копию утвержденной Программы 
муниципального образования;

2) выписку из нормативно-правового акта муниципального образования, 
устанавливающего расходное обязательство муниципального образования, на 
исполнение которого предоставляется Субсидия.

4. Исполнительно-распорядительный орган в соответствии с
_________________________ _____________ (наименование и реквизиты муниципального нормативно-правового акта,
устанавливающего расходное обязательство муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется

Субсидия) обязуется выделить средства, предусмотренные в бюджете муниципального
образования на финансирование мероприятий Программы в размере ________
(сумма прописью) рублей.

5. Субсидия предназначена для реализации мероприятий Программы 
муниципального образования и предоставляется один раз в год.

6. Министерство осуществляет перечисление Субсидии после заключения 
настоящего Соглашения при условии выполнения Исполнительно
распорядительным органом обязательств, установленных пунктами 2-4 настоящего 
Соглашения.

7. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке на счет, 
открытый территориальному органу Федерального казначейства для поступления 
бюджетных ассигнований и их распределения между бюджетной системой 
Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке 
в бюджет муниципального образования на основании Заявки, с отражением в

2



доходной части.
8. Исполнительно-распорядительный орган обязуется направить Субсидию и 

средства, предусмотренные в бюджете муниципального образования, на 
реализацию мероприятий в следующих общеобразовательных организациях:

№

Полное
наименование

образовательной
организации

Адрес образовательной 
организации (индекс, 

местонахождение)

Объем средств, предусмотренных в:

Федеральном
бюджете

Республиканском
бюджете

Муниципальном
бюджете

1

2

3

9. Операции по кассовым расходам бюджета муниципального образования, 
источником финансового обеспечения которых является Субсидия, учитываются в 
соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской 
Федерации.

10. В случае осуществления расходов бюджета муниципального образования, 
источником финансового обеспечения которых является Субсидия, не по целевому 
назначению, указанные средства подлежат взысканию в доход республиканского 
бюджета Республики Дагестан в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации.

11. Неиспользованный на 1 января 2018 года остаток Субсидии подлежит 
возврату в республиканский бюджет Республики Дагестан в соответствии с 
требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

В соответствии с решением Министерства о наличии потребности в 
неиспользованном на 1 января 2018 года остатке Субсидии средства в размере, не 
превышающем такой остаток, могут использоваться в 2018 году для финансового 
обеспечения расходов бюджета муниципального образования, соответствующих 
целям предоставления Субсидии.

В случае если неиспользованный остаток Субсидии не перечислен в доход 
республиканского бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход 
республиканского бюджета в установленном порядке.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
12. Министерство обязуется перечислить бюджету муниципального 

образования Субсидию в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим 
Соглашением.

13. Министерство вправе:
1) запрашивать у Исполнительно-распорядительного органа информацию и

3



документы, необходимые для исполнения настоящего Соглашения;
2) осуществлять контроль за соблюдением муниципальным образованием 

условий предоставления Субсидии;
3) оценивать эффективность использования муниципальным образованием 

Субсидии на основе показателя результативности.
14. Исполнительно-распорядительный орган обязуется:
1) выполнить условия предоставления Субсидии, указанные в пункте 2 

настоящего Соглашения, а также иные обязательства, установленные настоящим 
Соглашением;

2) обеспечить использование субсидии по целевому назначению, 
определенному настоящим Соглашением

3) осуществлять контроль за целевым, адресным и эффективным 
использованием Субсидии;

4) письменно уведомить Министерство о прекращении потребности в 
Субсидии в течение 5 рабочих дней с момент возникновения соответствующего 
обстоятельства;

5) обеспечить возврат в доход республиканского бюджета Республики 
Дагестан не использованного в текущем финансовом году остатка Субсидии в установленном 
порядке;

6) представлять по запросу Министерства и в установленные им сроки 
информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения 
условий настоящего Соглашения;

7) уведомить Министерство об изменении платежных реквизитов, а также о 
смене администратора доходов бюджета муниципального образования в части 
Субсидии, получаемой из республиканского бюджета Республики Дагестан, в 
течение 5 рабочих дней путем направления соответствующего письменного 
извещения с последующим заключением дополнительного соглашения к настоящему 
Соглашению.

8) представлять в Министерство ежеквартально, до 5 числа, следующего за 
отчетным кварталом, отчеты:

- об осуществлении расходов на реализацию мероприятий в сфере 
обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в части 
реализации мероприятий по созданию условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования;

- отчет о достижении значений показателя результативности использования 
субсидии, предоставленной из республиканского бюджета на проведение 
мероприятий по формированию в муниципальном образовании сети 
общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного 
образования детей-инвалидов, по формам, утверждаемым Министерством.

15. Исполнительно-распорядительный орган вправе обращаться в 
Министерство за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.

IV. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЛИ СОКРАЩЕНИЯ ЕЕ РАЗМЕРОВ
16. Приостановление перечисления Субсидии осуществляется в порядке, 

установленном Министерством финансов Республики Дагестан.
17. Предложения о сокращении размеров Субсидии вносятся в Министерство 

финансов Республики Дагестан Министерством образования и науки Республики 
Дагестан.

18. Прекращение перечисления Субсидии (остатка Субсидии) осуществляется 
в порядке, установленном законодательством РФ.

4



V. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ
УСЛОВИЙ СОГЛАШЕНИЯ

19. Контроль за соблюдением муниципальным образованием условий
предоставления Субсидии осуществляется Министерством и Службой 
государственного финансового контроля Республики Дагестан в соответствии с 
установленными полномочиями.

20. Контроль за соблюдением муниципальным образованием условий
предоставления Субсидии осуществляется в форме проверок исполнения 
муниципальным образованием условий настоящего Соглашения на основании 
представленной Исполнительно-распорядительным органом отчетности, информации и 
других запрошенных документов.

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
21. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего 

Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством 
Российской Федерации.

VII. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
22. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими 

Сторонами и действует по 31 декабря 2016г., за исключением пунктов 10 и И  настоящего 
Соглашения, которые действуют до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

23. Днем заключения Соглашения считается дата подписания его 
Министерством и Исполнительно-распорядительным органом.

VIII. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ (РАЗНОГЛАСИЙ)
24. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с 

исполнением настоящего Соглашения, разрешаются ими путем проведения 
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или других документов, 
подписываемых уполномоченными представителями Сторон.

25. В случае невозможности урегулирования споры (разногласия) подлежат 
рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

IX. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
26. Изменения в настоящее Соглашение вносятся по согласованию Сторон 

путем оформления дополнительного соглашения, подписанного уполномоченными 
представителями Сторон.

27. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную 
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

X. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

М инистерство образования и 
науки Республики Дагестан

Наименование
Исполнительно-распорядительного

органа
Адрес: 367001, г.М ахачкала, 
ул. Даниялова, 32

Адрес:

ИНН 0562043933 ИНН
КПП 057201001 КПП
УФК по РД УФК

5



Лицевой счет 03032031540 Лицевой счет
Банк: Отделение НБ Республика 
Дагестан

Наименование банка:

Расчетный счет: 
40201810500000000002

Расчетный счет:

БИК: 048209001 БИК:
ОКТМО 82701000 ОКТМО
ОГРН 1020502629840 ОГРН
ОКПО 00091505 ОКПО
ОКОГУ 23280 ОКОГУ

Код администратора доходов:
Министр образования и науки 
Республики Дагестан

Ш. К.Шахов
(подпись)

М.П.
(подпись)

М.П.

6



Приложение

к Соглашению между Министерством образования и науки Республики Дагестан
и ______________________________________________________

(наименование администрации муниципального образования) 
о предоставлении субсидии на проведение мероприятий по созданию в дошкольных образовательных, 

общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей 
(в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по адаптированным основным общеобразовательным программам) 
условий для получения детьми-инвалидами качественного образования 

от «____» ___________2017 г. №___________

ЗАЯВКА

(наименование муниципального органа исполнительной власти)на получение субсидии бюджетом______________
на софинансирование расходов в 2017 году на проведение мероприятий по 

созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных 
организациях, организациях дополнительного образования детей (в том 

числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для 

получения детьми-инвалидами качественного образования

В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Доступная 

среда» на 2011-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 1 декабря 2015 г. №1297, государственной программой Республики Дагестан 

«Доступная среда» на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства 

Республики Дагестан от 28 марта 2016 г. № 65 и Соглашением между Министерством труда и 

социальной защиты Российской Федерации № 149-08-141 от 15.02.2017г.) просим предоставить

субсидию бюджету_______________________________________  (наименование муниципального органа исполнительной власти) софинансирование

расходов в 2017 году на реализацию мероприятий мероприятий по созданию в дошкольных 

образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного 

образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для

получения детьми-инвалидами качественного образования, в размере ________(сумма

прописью) рублей.

Объем средств бюджета

на исполнение расходного обязательства

(наименование муниципального органа исполнительной в л а с т и предусмотренный 

(наименование муниципального органа исполнительной власти) в 2017

году, на исполнение которого запрашивается субсидия, выделяемая Министерством

образования и науки Республики Дагестан составляет___________(сумма прописью) рублей.

Численность инвалидов, проживающих на территории муниципального образования, 

составляет тысяч инвалидов.



Реквизиты бюджета муниципального образования 
для зачисления предусмотренных средств

Юридический адрес (с индексом)
ИНН
КПП
ОКТМО
Расчетный счет
Наименование банка
БИК
Лицевой счет
Код администратора доходов (по БК)

Г лава МО ________________________  ФИО
(подпись)

М.п.



Приложение 3

ОТЧЕТ
к приказу Минобрнауки РД № ”_____" от "______"________ 2017 года

об осуществлении расходов
(наименование муниципального органа)

источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставленная на софинансирование расходов по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях,
организациях дополнительного образования детей условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

за м_________ " квартал 2017 года

■ Ж П олн ое н аи м ен о в ан и е  
о б щ ео б р азо вател ьн о й  о р га н и за ц и и

А дрес
общ ео б р а зо ва те л ьн о й  
о р га н и за ц и и  (и ндекс, 

м естонахож дение)

Сумма средств, предусмотренных ну реализацию мероприятий но 
формированию  в муниципал!.ном обраю ваш ш  Республики Дагестан сети 

общеобразовательных организаций, в  которы х созданы условия для  
инклюзивного образовании детей-инвалидо» (рублей)

Произведено расходов на реализацию мероприятий по формированию в 
муниципальном образовании сети общеобразовательных организации, в 

которых созданы условии тли инклю зивною  образовании детей-ннна шдов 
" : ■ (рублей) '

Остаток неиспользованных средств: (рублей)

всего

в  том числе за  счет:

всего

в том числе за счет:

всего

в  том  числе за счет:

средств
федерального

бюджета

средств
республиканского 

бюджета РД

средств бюджета 
муниципального 

образования

средств
федерального

бюджеза;

средств
республикански 
го бюджета РД

средств 
бюджета 

муниципальное 
о образования

средств федерального 
бюджета

средств.
республиканского 

бюджета РД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Дошкольные образовательные организации

ИТОГО: .

Общеобразовательные организации

ИТОГО:

Организации дополнительного образования детей

ИТОГО: :
ВСЕГО:

Глава МО

Гл. бухгалтер

Исполнитель:
ФИО
контактный номер 
e-mail



ОТЧЕТ

Приложение 4
к приказу Минобрнауки РД № "_____ " от "______ "________ 2017 года

(наименование муниципального образования)
о достижении значений показателя результативности использования субсидии, предоставленной бюджету муниципального образования на проведение мероприятий по формированию в 

муниципальном образовании сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов

за " " квартал 2017 года

П оказатель 
резулкгатианости'Яо з

К о л и ч е с т в о  с п е ц и а л и с т о в

ДОЛЯ'.

общ еобразовательных 
организаций, в ... s s r s b

Р е з у л ь т а т ы  о ц е н к и

. Я а и м е н о в а ш к и . а д р е с , . : ' \ . : Г .. К о л и ч е с т в о .. С у м м а  с р е д с т в  с у б с и д и й . и | . т*,у д  ■ ,г;ч1^

ун и ве р са л ьн а я . 

бёзбйрм ркая . среда д л я  
инклю зивного

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и , о б у ч а ю щ и х с я  с  " и з р а с х о д о в а н н о й  н а  с о з д а н и е Т  : 1VF : С  „■ ' , ,u n ^ , ! r , D „  ' ” • n p r o e . m . r a m r t

'N  п /л
в  к о т о р о й  с о з д а н а  у н и в е р с а л ь н а я  

б е з б а р ь е р н а я .с р е Д а .д п я

о г р а н и ч е н н ы м и  

. в о зм о ж н о с т я м и ...:::
о р г а н и з а ц и и ,  в  к о т о р о й  с о з д а н а

у н и в е р с а л ь н о й  б е з б а р ь ё р н р й  

с р е д ы  в — . ( н а и м е н о в а н и е

образованиядетей- и н к л Ю з и в и о г о о б р а з о в а н и я  д е т е й - з д о р о в ь я  и о б ш е о б в а з о в а т е л ь н о й
инвалидов,; в общ ем 

количестве:: 

общ еобразовательных 

организаций  в  
мунииипаДьном 

образований

и н в а л и д о в . и н в а л и д н о с т ь ю о р г а н и з а ц и и  ( р у б л е й )  :

и н в а л и д о в  ( р у б л е й )  .

н о м е р ) .  И с п о л н и т е л ь  к о н т р а к т а ) : .

о ф а з о в а ц й я  д е т е й -  

и н в а л и д о в ,  -  • ч е л .

к р а т к о е  с о д е р ж а н и е )

1 2 3  . 4 5 :
... 6

7 8 1 0 1 1

1

2

3

Глава МО 

Гл. бухгалтер

Исполнитель:
ФИО
контактный номер 
e-maiJ


